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 Miljö- och konsumentnämnden 

Bidrag ut Borås Stads naturvårdsfond 
 
Sökande: Borås Segelflygklubb 
Fastighet: Viared 5:1 

Förslag till beslut  
Miljö- och konsumentnämnden godkänner genomförda naturvårdsåtgärder. Projektet 
avslutas och resterande bidrag på 20 000 kr betalas ut på angivet konto. 
Slåtterängar, sandblottor och informationsskyltar skall finnas kvar och skötas i minst 
fem år efter avslutat projekt. Återbesök görs därefter. 
 

Sammanfattning  
Borås Segelflygklubb har beviljats 70 000 kr ur Naturvårdsfonden för inköp av 
slåtteraggregat, ängsväxtfröer, informationsskyltar, redskap och annat material. Detta 
för att sköta ängsmark och gynna pollinerande insekter vid Borås flygplats på 
fastigheten Viared 5.1. Åtgärderna är nu genomförda och projektet avslutat. 
Slåtterängarna och åtgärderna för pollinerande insekter bedöms gynna flora och fauna 
som är beroende av denna hävdade naturmiljö och få en positiv inverkan på 
upplevelsevärden. 
 

Ärendebeskrivning  
Borås Segelflygklubb har tilldelats 70 000 kr för att kunna så in ängsväxter och sköta 
gräsmarker vid Borås flygplats som slåtterängar samt på andra sätt gynna pollinerande 
insekter. Området består av öppen relativt plan gräsmark i anslutning till banorna på 
flygplatsen. Området kommer att slås regelbundet under sensommaren och höet 
avlägsnas. Flera sandblottor har anlagts där marklevande vildbin kan bygga bon. Med 
kontinuerlig hävd kommer troligen en mer artrik slåttergynnad flora och fauna med 
tiden utvecklas allt mer vid flygplatsen.  
Arbetet har genomförts av tre föreningar verksamma vid flygplatsen och med många 
personer, både unga och gamla, involverade. Förberedande arbete, innan påbörjad 
slåtter, har genomförts genom att röja bort sten och bekämpa invasiva växter.   
 
Beslutet var förenat med villkor som samtliga är uppfyllda och projektet avslutat. 
Erhållna medel från Naturvårdsfonden har gått till slåtteraggregat, ängsväxtfröer, 
informationsskyltar, redskap och annat material. Medel har även gått till slåtterarbete 
under en säsong.  
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Slutredovisningen har genomförts i form av en rapport från klubben. 
Miljöförvaltningen var i september 2024 på besök vid flygplatsen för att bli 
informerade om föreningarnas miljöarbete. Vid detta tillfälle besöktes även 
slåtterängarna.  
Fondens beredningsgrupp har godkänt slutredovisningen. Beredningsgruppen 
planerar att besöka ängarna vid flygplatsen under våren 2025.  
 

Miljöförvaltningens bedömning  
Borås Segelflygklubb har uppfyllt de åtgärder som ansökan om bidrag avsåg. Klubben 
har följt de villkor som ställdes i beslutet om godkännande av ansökan. Återbesök 
kommer att genomföras i framtiden för att se hur flora, insekts- och fågelliv i 
slåttermarkerna utvecklas.  
 

Konsekvensbedömning  
Social dimension 
Ängarna som slåttras och sköts på traditionellt sätt är artrika naturmiljöer som många 
tycker är tilltalande att vistas i. Ängarna bedöms få en positiv inverkan på 
upplevelsevärden. Många medlemmar i de tre föreningarna aktiva vid flygplatsen har 
deltagit i arbetet med att förbereda och genomföra projektet vilket kan ha skapat 
utökade sociala kontakter.  
 
Ekologisk dimension 
Ogödslade slåtterängar har ofta en speciell och artrik flora och fauna beroende av 
hävd. Det är sedan flera decennier ett stort naturvårdsproblem att tidigare slåtterängar 
och naturbetesmarker växer igen på grund av upphörd hävd. Många växter, insekter, 
fåglar med flera knutna till dessa marker är idag missgynnade och rödlistade. De 
relativt stora slåtterängarna vid flygplatsen ger ökad möjlighet att bevara livskraftiga 
populationer av mer ovanliga och arealkrävande arter. Slåtterängarna bedöms bidra till 
miljömålen Ett rikt odlingslandskap och Ett rikt växt- och djurliv samt till det lokala 
miljömålet Hållbar natur. 
 

Anna Säfsten 
Förvaltningschef 
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Bilagor  
1. Projektrapport ”Återskapa ängsmark runt och på Borås flygplats” 

 

Beslutet expedieras till  
Katarina Dorbell, katarina.dorbell@gmail.com 
Miljöförvaltningen, ekonomiadminstrationen 


